

BCT BANK INTERNATIONAL, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2020 A DICIEMBRE 2021
(En Miles de Balboas)

	2020	2021												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	47,218.30	3,608.09	3,278.02	3,668.91	3,522.38	3,499.38	3,464.04	3,561.70	3,640.67	3,512.81	3,554.89	3,400.86	3,526.69	42,238.45
Préstamos	45,916.92	3,452.86	3,142.81	3,511.45	3,368.01	3,350.55	3,314.14	3,400.41	3,460.50	3,345.67	3,396.63	3,256.84	3,379.02	40,378.88
Depósitos	385.90	43.97	36.44	35.76	37.27	30.20	29.63	41.29	28.96	26.20	38.69	25.33	34.39	408.12
Inversiones	915.47	111.27	98.78	121.71	117.10	118.63	120.27	120.00	151.20	140.94	119.57	118.70	113.28	1,451.44
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	28,570.45	2,284.25	2,020.88	2,241.78	2,103.68	2,115.78	2,012.72	2,084.69	2,080.33	1,985.82	2,031.75	1,954.79	2,024.46	24,940.94
Intereses Pagados	27,807.42	2,224.44	1,964.91	2,150.33	2,037.33	2,049.02	1,950.96	2,011.20	2,005.90	1,914.27	1,961.37	1,886.31	1,945.76	24,101.79
Comisiones	763.03	59.81	55.97	91.45	66.35	66.76	61.76	73.50	74.43	71.55	70.38	68.48	78.70	839.15
Ingreso Neto de Intereses	18,647.85	1,323.84	1,257.15	1,427.13	1,418.70	1,383.60	1,451.33	1,477.00	1,560.33	1,526.99	1,523.14	1,446.07	1,502.24	17,297.51
Otros Ingresos	6,959.30	483.83	389.86	1,279.46	653.22	438.00	1,052.91	365.60	695.21	987.50	552.84	640.91	810.78	8,350.11
Comisiones	2,511.13	216.28	165.48	193.07	234.45	200.49	381.26	202.72	211.77	267.45	279.97	198.01	282.82	2,833.77
Operaciones con Divisas	78.35	0.50	0.46	4.96	4.97	0.90	1.77	3.01	0.95	3.78	6.43	0.79	0.91	29.44
Dividendos	88.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	4,281.40	267.04	223.92	1,081.43	413.80	236.61	669.89	159.87	482.49	716.26	266.44	442.11	527.04	5,486.91
Ingresos de Operaciones	25,607.15	1,807.67	1,647.01	2,706.58	2,071.92	1,821.60	2,504.24	1,842.60	2,255.54	2,514.48	2,075.98	2,086.98	2,313.02	25,647.62
Egresos Generales	15,870.13	1,178.55	1,169.92	1,377.60	1,474.77	1,206.81	1,882.40	1,016.09	910.29	1,550.26	1,072.45	1,660.43	1,202.51	15,702.08
Gastos Administrativos	9,598.11	650.90	689.46	626.63	654.00	666.72	731.25	604.12	611.57	574.66	607.25	593.82	640.67	7,651.04
Gastos Generales	2,867.64	319.80	324.30	246.76	349.74	328.17	742.53	275.53	121.69	442.14	331.62	709.42	432.94	4,624.65
Gastos de Depreciación	1,207.98	98.03	94.57	93.58	92.22	92.19	90.12	91.19	90.76	88.87	88.17	87.90	88.10	1,095.71
Otros Gastos	2,196.40	109.83	61.59	410.63	378.81	119.72	318.50	45.25	86.27	444.58	45.41	269.30	40.79	2,330.67
Utilidad antes de Provisiones	9,737.02	629.11	477.08	1,328.99	597.15	614.79	621.84	826.52	1,345.26	964.23	1,003.53	426.54	1,110.51	9,945.54
Provisiones por Cuentas Malas	6,800.63	339.11	340.40	802.62	362.40	344.04	596.74	399.44	812.06	528.83	535.48	(9.58)	1,105.26	6,156.79
Utilidad del Periodo	2,936.39	290.00	136.68	526.37	234.75	270.75	25.10	427.08	533.19	435.40	468.05	436.12	5.24	3,788.75